
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 
 

Às 15:44 horas do dia 06 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2021, referente ao
Processo nº 2020645351, o pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA
Descrição Complementar: CONCENTRADOR DE AMOSTRA Descrição: - Em aço carbono com tratamento anti
corrosivo e pintura eletrostática para preparação de amostras para análises em diversas técnicas analíticas do
laboratório de toxicologia forense que tenha como princípio de operação o arraste de vapor por fluxo de gás e
aquecimento em banho seco; Termobloco digital até 100ºC, tensão 110 volts com display digital em LED, Faixa de
temperatura ambiente: + 5ºC a 100ºC; Estabilidade da temperatura: ± 0,1 ºC a 37ºC e ± 0,15 ºC a 100ºC; Tempo
de aquecimento 25ºC 100ºC: 7 minutos; Indicação luminosa no painel para sinalizar quando a temperatura
selecionada foi alcançada e está estável; Consumo: 450W; Voltagem: 110 V. Bloco em alumínio com capacidade para
36 tubos de 16 mm de fundo redondo; Forma compacta, para ser utilizado em capelas de exaustão para evaporar
soluções tóxicas; dimensões aproximadas: comprimento 300 mm; Largura 240 mm; Altura 530mm; Profundidade 48
mm; -Sistema de injeção constituído de Módulo para agulhas. Agulhas de injeção do gás com posição ajustável;
confeccionadas em aço inox PTFE (´Teflon´) com 76mm de comprimento para acoplar no concentrador de amostras;
válvulas reguladoras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 104.626,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.168,0000 ,
com valor negociado a R$ 47.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/04/2021
15:44:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ANALITICA IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.774.679/0001-47, Melhor lance: R$ 47.168,0000, Valor
Negociado: R$ 47.000,0000

Fim do documento


